
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 04.02.2019 № 96 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений и 
дополнений в административный  
регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача 
справок об участии граждан в 
приватизации жилищного фонда» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Администрации муниципального района от 10.06.2011 № 

385 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного само-

управления Парфинского муниципального района»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения и дополнения в административный регламент 

«Выдача справок об участии граждан в приватизации жилищного фонда», 

утвержденный постановлением Администрации Парфинского муниципаль-

ного района от 28.01.2013 № 30: 

1.1. Пункт 2.6 раздела 2 административного регламента изложить в но-

вой редакции: 

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами для предоставления услуги, в том 

числе в электронной форме: 

заявление о предоставлении справки об участии в приватизации жи-

лищного фонда согласно Приложение № 1 к Административному регламен-

ту. Предоставление заявления и документов (сведений), необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, приравнивается к согласию заяви-

теля с обработкой его персональных данных в целях и объемах, необходи-

мых для предоставления муниципальной; 

копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской 

Федерации; 



копия документа, удостоверяющего личность законного представите-

ля заявителя; 

копия документа, удостоверяющего права (полномочия) законного 

представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель зая-

вителя; 

в случае если для предоставления муниципальной услуги необходима 

обработка персональных данных лица, не являющегося заявителем, и если в 

соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2016 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных» обработка таких персональных данных может осу-

ществляться с согласия указанного лица, при обращении за получением му-

ниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, 

подтверждающие получение согласия указанного лица или его законного 

представителя на обработку персональных данных указанного лица. 

По своему желанию заявитель может представить иные документы, ко-

торые, по его мнению, имеют значение при предоставлении муниципальной 

услуги. 

При наличии технической возможности для получения муниципаль-

ной услуги в электронном виде заявителям предоставляется возможность 

направить заявление и документы через федеральную государственную ин-

формационную систему «Единый портал государственных и муниципаль-

ных услуг (функций) и региональную информационную систему « Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской облас-

ти», путем заполнения специальной интерактивной формы, которая обеспе-

чивает идентификацию заявителя. 

В федеральной государственной информационной системе «Единый 

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» и региональ-

ной информационной системе «Портал государственных и муниципальных 

услуг (функций) Новгородской области» применяется автоматическая иден-

тификация (нумерация) обращений, используется подсистема «Личный ка-

бинет» для обеспечения однозначной и конфиденциальной доставки про-

межуточных сообщений и ответа заявителю в электронном виде.»; 

1.2. Пункт 2.7 раздела 2 административного регламента изложить в но-

вой редакции: 

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответ-

ствии с нормативными правовыми актами для предоставления услуги и ус-

луг, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов 

местного самоуправления и иных органах, участвующих в предоставлении 

услуги и которые заявитель вправе предоставить самостоятельно. 

Информация о лицах, проживающих совместно с заявителем в порядке 

межведомственного информационного взаимодействия с федеральным орга-

ном исполнительной власти, уполномоченным на осуществление функций по 

контролю и надзору в сфере миграции.». 

 

 



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить в информационно - телекоммуникаци-

онной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципаль-

ного района. 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 


